Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° 037/2024

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais,

especialmente as contidas no art. 66, I, do Regimento Interno c/c art. 60, XVIII da Lei Orgânica,

seja encaminhado à Senhora Prefeita ADRIANA PAES, extensivo à Assessoria Jurídica, o presente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

1) Fazer remessa de arquivo contendo o quantitativo de placas de veículos da categoria
aluguel. Cadastrados nesta Municipalidade, como nome dos respectivos
permissionários, CNH correspondente e CRLV do veículo, além de cópia da inscrição
mercantil.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, em nossa prerrogativa de poder/dever, não podemos

ser privados de informações necessárias ao exercício de fiscalização.

As presentes informações foram requeridas através de Requerimento Verbal, aprovado em
16/12/2022, sem a devida resposta.

Considerando a existência de profissionais que fazem praça sem possuir placa na categoria

aluguel, de outros que possuem a placa, mas não exercem a atividade de taxista, além da notícia

de vendas de placa com a conivência da gestão, esse assunto precisa ser tratado com seriedade.

Isso posto, contamos com a aprovação da presente proposição.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  /1  /C i 24
Abe • i' .da Silva

Nss eqislativo irt. 01712016

Gabinete do Vereador, 08 de maio de 2024.

LI e IL IRA CEAMO
erea4or/Autor-

cp` , ge
c% o

•
*44" xtst'

e
\\1 \leteacSOÇ

vviNdo

,Cámara de Vereadores dá

FR E C E E3 l E

Glória Goitá - PE
I C0 NI

ail câã21-1/
Funcionário

  ( -)Ç

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com